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Zgierz, dnia 28 kwietnia 2022 r. 

Jakub Filipowicz 

Radny Rady Miasta Zgierza 

Prezydent Miasta Zgierza 

Przemysław Staniszewski 
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Interpelacja I d f i i a  2 9 "M" 2022 

Nr 

Szanowny Panie Prezydencie proszę o przeanalizowanie (pod względem 

finansowym oraz zasadności w odniesieniu do odmienność potrzeb, barier psychologicznych oraz 

różnic rozwojowych uczniów) wprowadzenia podziału na grupę dziewcząt i chłopców podczas 

zajęć wychowania fizycznego w oddziałach klas 8 zgierskich szkół podstawowych. 

Przypomnę, że obecna 8 klasa szkoły podstawowej to dawna 2 klasa gimnazjum. 

Młodzieży, w tym wieku jest w trakcie burzliwego okresu dojrzewania zarówno emocjonalnego jak 

i fizycznego. Podczas prowadzenia zajęć w tej grupie wiekowej widoczne są różnice potrzeb oraz 

zainteresowań pomiędzy dziewczętami i chłopcami. Dziewczęta ze względu na szybsze wejście 

w okres dojrzewania bardzo często czują się niekomfortowo podczas wspólnych zajęć z chłopcami 

co przyczynia się w efekcie do absencji czy braku aktywnego uczestnictwa w zajęciach. Zarówno 

chłopcy jak i dziewczyny mają w tym wieku odmienne upodobania jeżeli chodzi o ćwiczenia 

fizyczne w zakresie indywidualnych dyscyplin sportowych czy zespołowych. Innego podejścia 

czy sposobu prowadzenia zajęć wymaga od nauczyciela praca z grupą dziewcząt a innego praca 

z chłopcami. 

Dlatego proszę o przeprowadzenie konsultacji z dyrektorami oraz nauczycielami wychowani 

fizycznego w tym zakresie oraz podjęcie działań mających na celu przeanalizowanie możliwości 

finansowych i potrzeby wprowadzenia tego rozwiązania w zgierskich szkołach podstawowych. 

Z poważaniem 

Jakub Filipowicz 



o 



Przemysław Staniszewski 
Prezydent Miasta Zgierza 

Zgierz, dnia 11.05.2022 r. 

EM.0003.1.2022 

Pan 
Jakub Filipowicz 
Radny Rady Miasta Zgierza 

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie -  „wprowadzenia podziału 

na grupę dziewcząt i chłopców podczas zajęć wychowania fizycznego 

w oddziałach klas 8 zgierskich szkół podstawowych" -  informuję, iż na podstawie 

§ 7 ust.  1 pkt4 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 3 kwietnia 

2019 roku w sprawie ramowych planów nauczania dla publicznych szkół 

w klasach IV-VIII szkoły podstawowej i w szkole ponadpodstawowej zajęcia 

wychowania fizycznego, w zależności od realizowanej formy tych zajęć, mogą być 

prowadzone łącznie albo oddzielnie dla dziewcząt i chłopców. 

Na podstawie powyższego zapisu w pięciu zgierskich szkołach 

podstawowy wprowadzone zostały powyższe formy organizacji zajęć wf 

tj .  z podziałem na grupy, oddzielnie dla dziewcząt i chłopców. 

Biorąc pod uwagę specyfikę przedmiotu zajęć, wynikających z niej 

wymagań a także konieczności stosowania metod i form pracy spełniających 

różnorodne potrzeby i możliwości uczniów i uczennic, aspekty psychologii 

rozwojowgj_Qraz wiek dojrzewania fizycznego, stosowanie form organizacji zajęć 

z po/Jziałem na w/w grupy wydaje się pożądaraamzuŁ organizacyjny 
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Wprowadzenie powyższego rozwiązania w sposób systemowy, wymaga 

jego zaplanowania na etapie tworzenia projektu arkusza organizacyjnego. 

Kolejne projekty arkuszy organizacyjnych, uwzględniające rozwiązania 

wprowadzenia formy podziału na grupy dziewczyn chłopców na zajęciach wf 

w oddziałach klas 8 będą przygotowywane zgodnie z harmonogramem 

kalendarzem ogłoszonego przez Łódzkiego Kuratora Oświaty na okres roku 

szkolnego 2023/2024 

Z poważaniem 


